

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 10, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 27th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Egodameehalugoda or Kirimetiyawalahena, situate in the village Kotawila in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent about 8 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Kusalakanatta sold by the Crown, *vide* title plan No. 160,532; on the east by Kirimetiwilawatta sold by the Crown, *vide* title plan No. 155,441; on the south by a part of Kotawila estate sold by the Crown, *vide* title plan No. 160,528, and a part of Kirimetiwilakumbura claimed by Divigalahena pansala—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

ආක්‍රම පලාතෙට අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කේ වැළිගම කෝරලේ කොට්ඨාස යන ගමේ තීබෙන අක්කර උස්ස පම්‍ණ තිමිසාවය ඇති එගේ, මිහුණුගෙයා නොහැරි කිරීමූලියාවල සේනව මාසිම්:—
මෙමරු නොම්මර 160,532 ඔප්පු පිශුරුකුවදිසියේ පේන අණ්ඩුව විසින් වික්නාපු කුසල කන්තද, නැගෙනුරුන් නොම්මර 155,441 ඔප්පු පිශුරුකුවදිසියේ පේන අණ්ඩුව විසින් වික්නාපු කිරීමූලි විලේ වන්තද, දැංචෙන් නොම්මර 160,528 ඔප්පු පිශුරුකුවදිසියේ පේන අණ්ඩුව විසින් වික්නාපු කොට්ඨාස වැළිවැළ වන්ත යන කිරීමූලිවල වැළිර කාලේලක්ද, බස්නාගුරුන් දිවිලා හේන පන්සල යන්නේ අසිනිව, සිකම් කිරීමූලිවල කුඩාරද යන මෙයි සතරමාසීම් තුළ තීබෙන ඉහතන් ඉඩමට අසිනි වාසිමාසීය, සිරිනා යම් අය ඇතුවානම මෙවිස්පාටන් නොවන් 1897 නේ ප්‍රේලු මස 27 වෙනි දින පටන් භූත්මාසයන් ඇතුළත මාතර කුවලේරියෙදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් ඉහතන් ඉඩමට අසිනිව, සිකම් පෙන්වා, සිරින්ට නොයෙදුනාත් මාතර උප්පීජන්තුවරය දරණ විලියම් නැත්ර පැස්සන් යන මට විභින් 1897 නේ නොම්මර එකේ ආජැපුවයෙන් ලැබේ තීබෙන බලය ප්‍රකාරයට මට විසින් මේ දෑනිම් පහුදේ කාලය ඉතුන්වෙන දිනදී නොවන් 1897 නේ විසිනෝර් මස 28 වෙනි දිනදී ඉහතන් ඉඩමට අණ්ඩුව සන්නක ඉඩම් හැරියට මගේ අන්සන් ප්‍රකාසකරන බව මෙයින් දැන්වම්.

බලිපු. එච්. පැස්සන්,
උප්පීජන්ත විලියම්

இத்தால் சுலபமாக மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தளின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆட்சிமாசம் 27 ம் தேதி தொடக்கம் மூன்று மாசத் துக்குள் மாதத்துறையைச் சேர்ந்த வெளிச் செல் கோராவில் கொட்டவில் பென்னும் கிராமத்திலுள்ள இகொடமாஹு கொட அல்லது கிரிமெட்டியா வலகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிறவும் இத்தோட்டைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் ஏறக்குறைய 8 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது:—

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்ட சூலைகளத்த பிருர்கடதாசி நொம்பர் 160,532 பார்க்கவும், சிழக்குக்கு-அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்ட கிரிமெட்டியவிலவத்த பிருர்கடதாசி நொம்பர் 155,441 பார்க்கவும், தெற்குக்கு-அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்ட கொட்டவில் தோட்டத்தால் ஒர் பங்கு பிருர்கடதாசி நொம்பர் 160,528 கிரிமெட்டியவிலவில் ஒர்பங்கு, மேற்குக்கு துவிகலகேன பன்சல உரித்துச்சொல்லும் கிரிமெட்டியவிலக்கும்பூர். இந்த எல்லைகளுக்கு எடுக்கிய காணிக்கு உரித்துப்பார்டுகிறவர்கள் யாராயிலு மிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாதத்துறைக் கச் சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை காணப்பியாகிறஞ்சால் மரத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூ-த்து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஒட்டோபர்மாசம் 28 ம் தேதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துறைமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்ப இத்துவேன்.

ப.பிள்ளை, எச். ஜக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

